

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	571,573,999	540,589,352	30,984,647
	障害福祉サービス等事業収益	1,043,114,527	986,881,815	56,232,712
	経常経費寄附金収益	1,488,067	1,156,000	332,067
	サービス活動収益計(1)	1,616,176,593	1,528,627,167	87,549,426
	費用			
	人件費	726,704,972	629,745,888	96,959,084
	事業費	151,090,450	136,538,832	14,551,618
	事務費	126,590,897	116,251,451	10,339,446
	就労支援事業費用	543,692,779	516,963,909	26,728,870
減価償却費	69,267,260	58,363,675	10,903,585	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 25,344,426	△ 23,935,171	△ 1,409,255	
国庫補助金等特別積立金積立額	40,425,013	14,740,615	25,684,398	
サービス活動費用計(2)	1,632,426,945	1,448,669,199	183,757,746	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 16,250,352	79,957,968	△ 96,208,320	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,876	4,985	△ 109
	その他のサービス活動外収益	6,439,382	19,342,063	△ 12,902,681
	サービス活動外収益計(4)	6,444,258	19,347,048	△ 12,902,790
	費用			
	支払利息	955,485	1,046,043	△ 90,558
	その他のサービス活動外費用	3,618,360	2,808,312	810,048
	サービス活動外費用計(5)	4,573,845	3,854,355	719,490
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,870,413	15,492,693	△ 13,622,280
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 14,379,939	95,450,661	△ 109,830,600
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	40,486,018	15,000,000	25,486,018
	特別収益計(8)	40,486,018	15,000,000	25,486,018
	費用			
	固定資産売却損・処分損	13	592,814	△ 592,801
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 500,459	500,459
	特別費用計(9)	13	92,355	△ 92,342
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	40,486,005	14,907,645	25,578,360
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	26,106,066	110,358,306	△ 84,252,240
	繰越活動増減差額(12)	1,215,900,589	1,105,542,283	110,358,306
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,242,006,655	1,215,900,589	26,106,066	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,242,006,655	1,215,900,589	26,106,066